- i

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo de Nova Russas, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, DE ILUMINAÇÃO E
CORRELATOS PARA SUBSTITUIÇÃO/INSTALAÇAO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N SI-PEO01/2023, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante:

VENCEDORES:

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP
CNPJ N°11.114.533/0001-49

LOTE 1

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE 1 QUANTIDADE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 ALICATE ELETRICISTA 8" UNIVERSAL ISOLADO 1000 VOLTS TRAMONTINA UNIDADE 30 29,56 88680

2 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO 1000 VOLTS TRAMONTINA UNIDADE 18 31.20 561.60

3 ALICATE DE BICO LONGO 6" ISOLADO 1000 VOLTS TRAMONTINA UNIDADE 18 31.20 561,60

4 ALICATE DESENCAPADOR DE FIO E CRIMPADOR8" FOXLUX UNIDADE 18 52,31 941.58

5 ALICATE BOMBA D'AGUA ISOLADO 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 50,89 916.02

6 ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL ENERBRAS UNIDADE 18 80,90 1456,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 1 5323,80

LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR - VALOR

UNIT 	TOTAL

1 CANETA CHAVE TESTE DETECTOR DE TENSÃO DIGITAL VONDER UNIDADE 18 30.55 549.90

2 CANETA DETECTORA DE ENERGIA ELÉTRICA TESTE TENSÃO
SONORA VOLTALERT UNIDADE 18 27,86 501,48

VALOR GLOBAL DO LOTE 2 1051,38

LOTE 3

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6" VONDER UNIDADE 18 23,04 430.92

2 CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5" VONDER UNIDADE 18 17,06 307,08

3 CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X4" VONDER UNIDADE 18 8,63 155,34

4 CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6" VONDER UNIDADE 18 30,80 554,40

5 CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 114 X 5" VONDER UNIDADE 18 17,10 307.80

6 CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4" VONDER UNIDADE 18 910 163.80

7 CHAVE DE FENDA TESTE DE CONTATO FOXLUX UNIDADE 18 2.70 4860

8 CHAVE DE ANEL ISOLADA I3MM 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 1985 357.30

9 CHAVE DE ANEL ISOLADA 14MM 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 24,34 438.12

10 CHAVE DE ANEL ISOLADA 15MM 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 25,02 450,36

11 CHAVE DE ANEL ISOLADA 16MM 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 2594 466,92

12 CHAVE DE ANEL ISOLADA 17MM 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 25,33 455,94

13 CHAVE DE ANEL ISOLADA 1 9M 1000 VOLTS VONDER UNIDADE 18 27.69 498,42

14 CHAVE DE BOCA ISOLADA 24MM 1000 VOLTS VONDER UNIDADE
1

18 27,88 501,84

15 CHAVE DE REGULAGEM (INGLESA) N° 10 ISOLADA VONDER UNIDADE 18 61,21 1101.78

16 CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM MILÍMETROS VONDER UNIDADE 18 87,40 1573,20

17 CHAVE HALEN SEXTA VADA ESTOJO LONGO EM POLEGADAS VONDER UNIDADE 18 87,40 1573,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 3 	 9385,02

LOTE 4

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 LUVA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO 9 ORION UNIDADE 30 96,25 2887.50

2 MANGA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO ÚNICO NOVAX UNIDADE 30 132,90 3987,00

3 LUVA DE COBERTURA ZANEL UNIDADE 30 39.73 1191.90

4 LUVA DE VAQUETA CARBOGRAFITE UNIDADE 60 17,90 1074,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 4 9140,40

LOTE 5

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 BOTINA ELETRICISTA NR10 VONDER UNIDADE 30 38,82 1164,60

2 BALACLAVA CINZA ANTICHAMA HERCULES UNIDADE 60 25,49 1529.40

UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NRIO ANTICHAMA
REFLETIVO

GUARD1AN D A UNIDADE 1 4 189,85 2657.90

4 CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABERTE EM Y NR10 CARBOGRAFITE UNIDADE 10 459,97 4599,70

5 TRAVA QUEDA FRONTAL MG CINTOS UNIDADE 18 134.00 2412,00

6 TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS CARBOGRAFITE UNIDADE 18 120,00 2160,00

7 LINHA DE VIDA NR 35 ULTRASAFES UNIDADE 18 308,85 5559.30

8 CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B CIJUGULAR ELETRICISTA CARBOGRAFITE UNIDADE 30 41,20 1236,00

9 BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS VONDER UNIDADE 24 112,55 2701.20

VALOR GLOBAL DO LOTE 5 24020,10

LOTE 6

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UN1T

VALOR
TOTAL

1
CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM
LARBCO

PLASTICOR UNIDADE 24 132,00 3168,00

2 CORRENTE PLÁSTICA AM/PTO SOMM - (05 METROS) VONDER UNIDADE 10 36,28 362,80

3 FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M FOXLUX UNIDADE 300 6,46 1938,00

4 FITA ADESIVA ISOLANTE 20M CARNEIRO UNIDADE 600 3,10 1860.00

5 ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM OLIVO UNIDADE 1000 0,75 750,00

6 PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM OLIVO UNIDADE 1800 4,25 7650,00

7
BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRONIZADO COM NOME DO
MUNICIPIO COM ESPECIFICAÇOES DE TUBO DE 38MM PAREDE
21MM BUCHA 48MM CHAPA N18/2 METROS DE COMPRIMENTO

METALGEL UNIDADE 450 125,25 56362,50

8
BRAÇO GALVANIZADO PARA LUINARIA ILUMINAÇÃO PUBLICA
1,50MT X 33MM

OLIVO UNIDADE 1800 131,00 235800,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 6 307891,30

LOTE 7

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 CABO FLEXIVEL ANTICHAMAS 750V 2,51VIM PEÇA CIlOOm COBRECOM UNIDADE 90 220,00 19800,00

2 CABO FLEXIVEL ANTICHAMAS 750V 4,OMM PEÇA CIlOOm COBRECOM UNIDADE 100 188,98 18898,00

3 CABO FLEXIVEL ANTICHAMAS 750V 6,OMM PEÇA C/lOOm COBRECOM UNIDADE 100 35036 35036,00

4 CABO FLEXIVEL ANTICHAMAS 750V 10,OMM PEÇA C/1 00m COBRECOM UNIDADE 90 373.17 33585.30

5 CABO PP 2X2,5MM PEÇA C/lOOm COBRECOM UNIDADE 100 372.67 37267,00

6 CABO PP 2X4,OMM PEÇA C/lOOm COBRECOM UNIDADE 100 616,90 61690.00

7 CABO PP 2X6,OMM PEÇA C/100m COBRECOM UNIDADE 80 73132 58505.60

8 CABO PP 3X2,5MM PEÇA C/lOOm COBRECOM UNIDADE 80 579,71 46376.80

9 CABO PP 3X4,OMM PEÇA C/lOOm COBRECOM UNIDADE 80 593,38 47470.40

10 CABO PP 3X6.OMM PEÇA C/100m COBRECOM UNIDADE 80 463,13 37050,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 7 	 395679,50

LOTE 8

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1 CONECTOR PRESSÃO FUNDIDO INTERLLI UNIDADE 3000 5,40 16200.00

2 CONECTOR PERFURANTE INCESA UNIDADE 3500 5,35 1872500

ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 29 DEGRAUS ÚTEIS 5,15 X 9MM COR
LARANJA

SINTESE UNIDADE 2 782.40 1564,80

4 INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA PLUZIE UNIDADE 150 4.50 675.00

5 INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS PLUZIE UNIDADE 150 7,20 1080.00

6 INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS PLUZIE UNIDADE 150 4,47 67050

7 INTERRUPTOR 1 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES PLUZIE UNIDADE 150 2,51 376,50

8 INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES PLUZIE UNIDADE 150 6,70 1005:00

VALOR GLOBAL DO LOTE 8 40296,80

LOTE 9

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 LUMINÁRIA LED 15W INTRAL UNIDADE 500 8,63 4315,00

2 LUMINÁRIA LED 20W AVANT UNIDADE 500 11,88 5940,00

3 LUMINÁRIA LED 30W AVANT UNIDADE 500 20,60 10300.00

4 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W E27 AVANT UNIDADE 500 22,40 11200,00

5 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W E27 AVANT UNIDADE 300 33,60 10080.00

6 LÂMPADA VAPOR $0010 150W E40 AVANT UNIDADE 500 36,20 18100,00

7 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 AVANT UNIDADE 150 31,20 4680.00

8 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W E40 AVANT UNIDADE 100 35,50 3550,00

9
LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO 127/220V COR
6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT
INCLUSO BRAÇO DIMENSOES MINIMAS 1,51M 32MM BASE E RELÉ

BRISA UNIDADE 800 93,80 75040,00

T

FOTO ELÉTRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO
PARA INSTALAÇÃO

10

LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V COR
6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT
INCLUSO BRAÇO DIMENSOES MINIMAS 2M 38MM BASE E RELÉ
FOTO ELETRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO
PARA INSTALAÇÃO

BRISA UNIDADE 800 13667 109336.00

11

LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO 1271220V COR
6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT
INCLUSO BRAÇO DIMENSOES MINIMAS 2M 38MM BASE E RELÉ
FOTO ELÉTRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO
PARA INSTALAÇÃO

BRISA UNIDADE 500 223,67 111835.00

VALOR GLOBAL DO LOTE 9 364376.00

LOTE 11

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1 CONECTOR CUNHA INCESA UNIDADE 3500 3,51 12285,00

2 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95- 1,5-10mm INCESA UNIDADE 3000 12,82 38460.00

3 CONECTOR PRESSÃO FENDIDO BIMETÂLICO 16mm BETEL UNIDADE 3000 9,10 27300.00

4 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A ALUMBRA UNIDADE 220 5.50 1210,00

5 DISJUNTOR MONOPOLAR 25A ALUMBRA UNIDADE 220 5.50 1210,00

6 ' DISJUNTOR MONOPOLAR 32A LEGRAND UNIDADE 220 11,25 2475,00

7 DISJUNTOR MONOPOLAR 40A LEGRAND UNIDADE 220 11,25 2475,00

8 DISJUNTOR MONOPOLAR 50A ALUMBRA UNIDADE 150 5,19 778,50

9 DISJUNTOR MONOPOLAR 63A ALUMBRA UNIDADE 150 5,50 825,00

10 DISJUNTOR TRIPOLAR 32A ALUMBRA UNIDADE 200 37,84 7568.00

11 DISJUNTOR TRIPOLAR4OA ALUMBRA UNIDADE 200 36,72 7344,00

12 DISJUNTOR TRIPOLARSOA ALUMBRA UNIDADE 150 39,37 5905,50

13 DISJUNTOR TRIPOL.AR  63A ALUMBRA UNIDADE 150 44,48 6672,00

14 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/4 DISJUNTORES KRONA UNIDADE 100 10,84 1084,00

15 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/8 DISJUNTORES KRONA UNIDADE 100 17,66 1766,00

16 MULTIMETRO DIGITAL FOXLUX UNIDADE 20 69.86 1397.20

VALOR GLOBAL DO LOTE 11 118755,20

VALOR GLOBAL

1275919,50

AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI
CNPJ N° 11.415493/0001-47

LOTE 10

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNIT VALOR TOTAL

1 REATOR EXT VAPOR SÓDIO 70W COM CAPACITOR E IGNITOR MAPRELUX UNIDADE 200 R$26,11 R$5.222,00

2 REATOR EXT VAPOR SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR MAPRELUX UNIDADE 300 R$27,88 R58.364,00

3 REATOR EXT VAPOR SÓDIO 250W COM CAPACITOR E IGNITOR MAPRELUX UNIDADE 100 R$31,45 RS3.145.00

4 REATOR EXT VAPOR SÓDIO 400W COM CAPACITOR E IGNITOR MAPRELUX UNIDADE 50 R$45,65 RS2.282,50

5 RELÉ FOTOELETRICO 1000W JGV UNIDADE 3000 R$27,74 R$83.220.00

SECRETÁRI
TO ARAGÁS  U

IN" STRU
IkJR
E URBANISMO

6 BASE PARA RELÉ FOTOCELULA COM SUPORTE 	 JGV UNIDADE 2000 R$9.73 R$19.46

VALOR GLOBAL DO LOTE 10 R$121.693.50

LOTE 13

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

VALOR
UNIT

TOTAL

QUADRO PARA MEDIÇÃO MONOÂSICA PADRÃO ENEL CEARA7
INCLUSO ARMAÇÃO REX MONOFÁSICA COM ROLDANA, MINI
POSTE DE AÇO GALVANIZADO H=1,50M, ELETRODUTO E
CONEXÕES DE PVC RÍGIDO DE 3/4", DISJUNTOR TRIPOLAR DE
32A, ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE E CABO ISOLADO
EM PVC 6MM2  - 750V

PLASTIMAX UNIDADE 25 R$161,65 RS4.041,25

2

QUADRO PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL CEARÁ,
INCLUSO ARMAÇÃO REX TRIFÁSICA COM ROLDANA, MINI
POSTE DE AÇO GALVANIZADO H=1,50M, ELETRODUTO E
CONEXÕES DE PVC RÍGIDO DE 1 '/", DISJUNTOR TRIPOLAR DE
70A, ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE E CABO ISOLADO
EM PVC 10MM2  - 750V

PLASTIMAX UNIDADE 25 R$336,35 RS8.408,75

VALOR GLOBAL DO LOTE 13 R$12.450,00

VALOR GLOBAL

R$134.143,50

Lote 12- FRACASSADO

TEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT
VALOR

UNIT

1
POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, Hz  8,0DM, PESO APROXIMADO DE 570
KG

UNIDADE 50 699.77

2 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, Hz 9,00M. PESO APROXIMADO 670 KG UNIDADE 50 896,43

POSTE DE CONCRETO CIRCULAR. RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, Hz  10,0DM, PESO APROXIMADO DE 790
KG

UNIDADE 50 1194,79

4 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11.00M, PESO APROXIMADO 910KG UNIDADE 60 1376.03

5 POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, 11= 8,0DM, PESO APROXIMADO 400KG UNIDADE 50 661,80

6 POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, Hz 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG UNIDADE 50 716,80

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 23 de MAIO de 2023.